



PREFEITURA DE
URUPÊS

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Quinta-feira, 07 de julho de 2022 · Distribuição Eletrônica · Ano II · Edição nº 211

Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021



"Resumo Semanal"

As notícias mais quentes da semana, na sua caixa de entrada 🔥



O "Resumo Semanal" é a newsletter da Prefeitura de Urupês que mantém você informado sobre os últimos acontecimentos da cidade. São e-mails semanais, sempre às sextas-feiras, com um apanhado das notícias mais acessadas de nosso site nos últimos 7 dias.

Inscreva-se abaixo

Qual o seu nome? * Indica os campos obrigatórios

Qual o seu e-mail? *

NEWSLETTER

RESUMO SEMANAL

Boletim informativo semanal, enviado por e-mail para pessoas inscritas, possibilitando o acesso a um resumo das últimas notícias de obras, programas e ações desenvolvidas pelo poder público municipal, de interesse popular.

**Inscreva-se através do link:
<https://resumo.urupes.sp.gov.br/>**

Departamento de
Comunicação Social



URUPÊS
GOVERNO DO MUNICÍPIO

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por MUNICÍPIO DE URUPÊS (CNPJ 45159381000194) em 07/07/2022 às 09:55:45 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/a30d-a2ef-1457-a05>

PODER EXECUTIVO**Licitações e Contratos****Apostilamentos****APOSTILA DE REAJUSTE DE PREÇOS****APOSTILA Nº 05****TERMO ADITIVO Nº 05 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022**

Como mera execução contratual, em cumprimento ao contido no subitem 5.4, do item 5, do Edital do Pregão Presencial nº 03/2022, combinado com o artigo 65, I, "d" e §8º, da Lei 8.666/93, declaro que o valor do referido Ata de Registro de Preços, a partir de 06 de julho de 2022 (quarta-feira), terá o seu valor reajustado em prol a detentora AUTO POSTO MARDAN LTDA, CNPJ/MF: 03.059.598/0001-82, Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 1200 - Jardim Jaguaré, Urupês/SP, CEP 15850-000, conforme tabela abaixo:

DESCRIÇÃO	VALOR ANTERIOR	REAJUSTE	VALOR ATUAL REAJUSTADO
Litro da Gasolina Comum	R\$7,28	- 8,65%	R\$6,65
Litro do Etanol	R\$4,79	- 11,28%	R\$4,25

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 04 de julho de 2022.

ÓRGÃO GESTOR:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

DETENTORA:

AUTO POSTO MARDAN LTDA.

DANIEL LÚCIO VICTORELLO

- Proprietário -

Extrato**EXTRATO**

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 - PROCESSO Nº 47/2022.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS

CNPJ/MF nº 45.159.381/0001-94.

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios, para alimentação escolar destinada aos alunos das escolas públicas municipais, e, também para o atendimento nas recepções dos locais públicos e dos funcionários públicos das Escolas Municipais, Paço

Municipal, UBS, PSF e Pronto Socorro.

DETENTORA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ/MF: 8.528.442/0001-17. Nos valores unitários para os itens: 1: açúcar cristal 5kg – MARCA: SANTA ISABEL – R\$16,00; 3: biscoito salgado tipo "cream cracker" – MARCA: LE PETIT – R\$4,28; 4: biscoito doce 400gr – MARCA: LE PETIT – R\$4,24; 7: ervilha em conserva 2kg – MARCA: BONARE – R\$23,50; 9: extrato de tomate 4 kg – MARCA: BONARE – R\$22,31; 12: farinha de trigo especial 1kg – MARCA: NONITA – R\$3,98; 13: feijão carioca tipo "1" 1kg – MARCA: GRANOLAR – R\$8,88; 17: macarrão tipo padre nosso 500gr – MARCA: GALO – R\$3,49; 18: macarrão tipo parafuso 500gr – MARCA: GALO – R\$3,12; 19: óleo de soja 900ml – MARCA: VILA VELHA – R\$9,75; 20: sal iodado 1kg – MARCA: GARÇA – R\$1,40; 21: vinagre 750ml – MARCA: PALLADIO – R\$2,32; 25: peito de frango com osso sem tempero - MARCA: RICO – R\$12,34; 29: presunto de pernil suíno cozido sem gordura - MARCA: ESTRELA – R\$17,96; e, 30: margarina cremosa com sal 500gr - MARCA: DORINA – R\$6,38. Sendo o seu valor total de até R\$68.430,00 (sessenta e oito mil, quatrocentos e trinta reais).

DETENTORA: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI – EPP - CNPJ/MF: 08.110.643/0001-08. Nos valores unitários para os itens: 2: arroz tipo "1" 5kg – MARCA: EXTRA FINO – R\$17,64; 6: chá de erva mate 250gr – MARCA: EUNICE - R\$4,80; 8: ervilha seca 500gr – MARCA: NORI – R\$7,80; 10: farinha de mandioca torrada 500gr – MARCA: GABI - R\$2,90; 11: farinha de mandioca grossa 1kg – MARCA: PINDUCA – R\$8,00; 15: leite em pó, integral 1kg – MARCA: ROMANO - R\$33,00; e, 16: lentilha seca 500gr – MARCA: NORI - R\$12,80. Sendo o seu valor total de até R\$21.097,00 (vinte e um mil e noventa e sete reais).

DETENTORA: J.E.T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME - CNPJ/MF: 39.011.770/0001-75. No valor unitário para o item 14: fubá mimoso 1kg – MARCA: DOIS IRMÃOS – R\$3,80. Sendo o seu valor total de até R\$1.900,00 (um mil e novecentos reais).

DETENTORA: VALTER ROSA DE LIMA – ME - CNPJ/MF: 10.272.329/0001-65. Nos valores unitários para os itens: 22: carne bovina resfriada- tipo patinho – MARCA: ESTRELA – R\$32,30; 23: linguiça mista tipo toscana resfriada – MARCA: ABRFRIGBRASIL – R\$20,40; 24: linguiça tipo calabresa – MARCA: FRIELLACOPAVEL – R\$21,60; 26: coxa e sobrecoxa de frango desossada sem tempero – MARCA: RICO – R\$12,90; 27: filé de peito de frango sem tempero – MARCA: ITABOM – R\$15,00; 28: queijo muçarela – MARCA: TEBOM – R\$36,90; 32: bebida láctea - 1lt – MARCA: KREMOSO – R\$2,50; e, 33: leite integral pasteurizado padronizado – MARCA: KREMOSO – R\$3,70. Sendo o seu valor total de até R\$233.620,00 (duzentos e trinta e três mil, seiscentos e vinte reais).

DETENTORA: PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA – EPP - CNPJ/MF: 56.510.639/0001-71. Nos valores unitários para os itens: 31: alimento achocolatado em pó vitaminado – MARCA: PRONTINHO – R\$13,33; e, 34: mistura em pó para alimento sabor chocolate – MARCA: PRONTILAC – R\$30,95. Sendo o seu valor total de até R\$42.472,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais).

PREÇO GLOBAL: até R\$367.519,00 (trezentos e sessenta e sete mil, quinhentos e dezenove reais).

PERÍODO: 06 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 06/07/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 2.760/2017.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 06 de julho de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Aviso de Licitação

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)
PREGÃO Nº 23/2022 – PROCESSO Nº 69/2022
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM**

Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de materiais escolares de consumo para os alunos necessitados no decorrer do ano letivo e materiais de escritório destinados às atividades executadas pelos servidores desta Municipalidade, para o período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do Edital.

A sessão pública de processamento terá início às 9h (nove horas - horário de Brasília/DF) do dia 21/7/2022 (quinta-feira). O Edital estará à disposição dos interessados no Setor de Licitações da Prefeitura, situado na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Saguão 2, Centro, em Urupês/SP, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h, bem como no endereço eletrônico: www.urupes.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone/fax: (17) 3552-1144 ou pelo e-mail: licitacoes@urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 6 de julho de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Suspensão

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
SUSPENDE A TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022 –
PROCESSO Nº 63/2022**

ALCEMIR CASSIO GREGGIO, Prefeito do Município de Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, resolve suspender a Tomada de Preços nº 11/2022, referente à contratação de empresa especializada para Construção do Espaço Saúde, a ser construída na rua sem denominação, (entrada e saída de ônibus do terminal rodoviário Manoel Carreira) entre a Av. Dr. José Ravagnani Filho e Dr. Átila Ferreira Vaz, pelo prazo necessário à execução de correções no respectivo Edital, aplicando-se, após, o disposto no artigo 21, § 4º, da Lei de Licitações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 6 de julho de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Atas de registro de preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2022

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 45.159.381/0001-94, isenta de Inscrição Estadual, com sede na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Centro, em Urupês, Estado de São Paulo, na qualidade de órgão gerenciador, neste ato representada pelo seu **Prefeito**, Senhor **ALCEMIR CASSIO GREGGIO**, RG nº 8.581.397-7 SSP/SP, CPF/MF nº 787.206.998-91, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Professora Iracema Sigoli Deminciano, nº 200, Residencial dos Lagos II, nesta cidade e Estado, doravante designada **PREFEITURA** e as empresas abaixo relacionadas, doravante denominadas **DETENTORAS**, resolvem firmar o presente ajuste para **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002 e dos Decretos Municipais nº 2.760/2017 e nº 2.947/2020, e, demais normas regulamentares à espécie, bem como do Edital do **Pregão Eletrônico nº 2/2022**, nos autos do **Processo nº 47/2022**, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas:

DETENTORA DO ITEM**1:**

Nome empresarial: **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
Endereço: **Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP**
CNPJ / MF: **08.528.442/0001-17**
Representante legal: **JOSÉ LUCIO DE SOUZA VIANNA**
RG nº **46.424.842**
CPF / MF nº **392.774.538-34**
Marca/Fabricante: **Santa Isabel**
Item: 1 **AÇUCAR CRISTAL - 5KG**
Quantidade estimada: 600 PCT
Preço unitário: R\$ 16,00
Preço total: R\$ 9.600,00

DETENTORA DO ITEM**2:**

Nome empresarial: **NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP**
Endereço: **Rua Evaristo Butarello, n. 39, Distrito Industrial I, em Itápolis/SP**
CNPJ / MF: **08.110.643/0001-08**
Representante legal: **RAFAEL NORI**
RG nº **302334221**
CPF / MF nº **287.138.738-90**
Marca/Fabricante: **EXTRA FINO**
Item: 2 **ARROZ TIPO 1 - 5KG**
Quantidade estimada: 800 PCT
Preço unitário: R\$ 17,64
Preço total: R\$ 14.112,00

DETENTORA DO ITEM**3:**

Nome empresarial: **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
Endereço: **Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP**
CNPJ / MF: **08.528.442/0001-17**
Representante legal: **JOSÉ LUCIO DE SOUZA VIANNA**
RG nº **46.424.842**
CPF / MF nº **392.774.538-34**
Marca/Fabricante: **Le Petit**
Item: 3 **BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" E/OU "ÁGUA E SAL" 400G**
Quantidade estimada: 400 PCT
Preço unitário: R\$ 4,28
Preço total: R\$ 1.712,00

DETENTORA DO ITEM**4:**

Nome empresarial: **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
Endereço: **Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP**

CNPJ / MF: **08.528.442/0001-17**
Representante legal: **JOSÉ LUCIO DE SOUZA VIANNA**
RG nº **46.424.842**
CPF / MF nº **392.774.538-34**
Marca/Fabricante: **Le Petit**
Item: 4 BISCOITO DOCE 400GR
Quantidade estimada: 400 PCT
Preço unitário: R\$ 4,24
Preço total: R\$ 1.696,00

DETENTORA DO ITEM 6:
Nome empresarial: **NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP**
Endereço: **Rua Evaristo Butarello, n. 39, Distrito Industrial I, em Itápolis/SP**
CNPJ / MF: **08.110.643/0001-08**
Representante legal: **RAFAEL NORI**
RG nº **302334221**
CPF / MF nº **287.138.738-90**
Marca/Fabricante: **EUNICE**
Item: 6 CHÁ DE ERVA MATE 250GR
Quantidade estimada: 800 PCT
Preço unitário: R\$ 4,80
Preço total: R\$ 3.840,00

DETENTORA DO ITEM 7:
Nome empresarial: **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
Endereço: **Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP**
CNPJ / MF: **08.528.442/0001-17**
Representante legal: **JOSÉ LUCIO DE SOUZA VIANNA**
RG nº **46.424.842**
CPF / MF nº **392.774.538-34**
Marca/Fabricante: **Bonare**
Item: 7 ERVILHA EM CONSERVA 2KG
Quantidade estimada: 100 LAT
Preço unitário: R\$ 23,50
Preço total: R\$ 2.350,00

DETENTORA DO ITEM 8:
Nome empresarial: **NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP**
Endereço: **Rua Evaristo Butarello, n. 39, Distrito Industrial I, em Itápolis/SP**
CNPJ / MF: **08.110.643/0001-08**
Representante legal: **RAFAEL NORI**
RG nº **302334221**
CPF / MF nº **287.138.738-90**
Marca/Fabricante: **NORI**
Item: 8 ERVILHA SECA 500GR
Quantidade estimada: 50 PCT
Preço unitário: R\$ 7,80
Preço total: R\$ 390,00

DETENTORA DO ITEM 9:
Nome empresarial: **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
Endereço: **Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP**
CNPJ / MF: **08.528.442/0001-17**
Representante legal: **JOSÉ LUCIO DE SOUZA VIANNA**
RG nº **46.424.842**
CPF / MF nº **392.774.538-34**
Marca/Fabricante: **Bonare**
Item: 9 EXTRATO DE TOMATE - 4 KG
Quantidade estimada: 200 LAT
Preço unitário: R\$ 22,31
Preço total: R\$ 4.462,00

DETENTORA DO ITEM 10:
Nome empresarial: **NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP**
Endereço: **Rua Evaristo Butarello, n. 39, Distrito Industrial I, em Itápolis/SP**
CNPJ / MF: **08.110.643/0001-08**
Representante legal: **RAFAEL NORI**
RG nº **302334221**
CPF / MF nº **287.138.738-90**
Marca/Fabricante: **GABI**
Item: 10 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - 500GR

Quantidade estimada: 50 KG
Preço unitário: R\$ 2,90
Preço total: R\$ 145,00

DETENTORA DO ITEM 11:

Nome empresarial: **NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP**
Endereço: **Rua Evaristo Butarello, n. 39, Distrito Industrial I, em Itápolis/SP**
CNPJ / MF: **08.110.643/0001-08**
Representante legal: **RAFAEL NORI**
RG nº **302334221**
CPF / MF nº **287.138.738-90**

Marca/Fabricante: **PINDUCA**
Item: 11 FARINHA DE MANDIOCA GROSSA 1KG

Quantidade estimada: 40 KG
Preço unitário: R\$ 8,00
Preço total: R\$ 320,00

DETENTORA DO ITEM 12:

Nome empresarial: **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
Endereço: **Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP**
CNPJ / MF: **08.528.442/0001-17**
Representante legal: **JOSÉ LUCIO DE SOUZA VIANNA**
RG nº **46.424.842**
CPF / MF nº **392.774.538-34**

Marca/Fabricante: **Nonita**
Item: 12 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG

Quantidade estimada: 50 KG
Preço unitário: R\$ 3,98
Preço total: R\$ 199,00

DETENTORA DO ITEM 13:

Nome empresarial: **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
Endereço: **Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP**
CNPJ / MF: **08.528.442/0001-17**
Representante legal: **JOSÉ LUCIO DE SOUZA VIANNA**
RG nº **46.424.842**
CPF / MF nº **392.774.538-34**

Marca/Fabricante: **Granolar**
Item: 13 FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 1KG

Quantidade estimada: 500 UN
Preço unitário: R\$ 8,88
Preço total: R\$ 4.440,00

DETENTORA DO ITEM 14:

Nome empresarial: **J.E.T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**
Endereço: **Rua Salvador Scire, n. 110, Polo Industrial, em Bariri/SP**
CNPJ / MF: **39.011.770/0001-75**
Representante legal: **EUGÊNIO ANGELO TRENTO FILHO**
RG nº **44.572.437-7**
CPF / MF nº **423.037.228-02**

Marca/Fabricante: **Três amigos**
Item: 14 FUBÁ MIMOSO 1KG

Quantidade estimada: 500 KG
Preço unitário: R\$ 3,80
Preço total: R\$ 1.900,00

DETENTORA DO ITEM 15:

Nome empresarial: **NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP**
Endereço: **Rua Evaristo Butarello, n. 39, Distrito Industrial I, em Itápolis/SP**
CNPJ / MF: **08.110.643/0001-08**
Representante legal: **RAFAEL NORI**
RG nº **302334221**
CPF / MF nº **287.138.738-90**

Marca/Fabricante: **ROMANO**
Item: 15 LEITE EM PÓ, INTEGRAL 1KG

Quantidade estimada: 50 KG
Preço unitário: R\$ 33,00
Preço total: R\$ 1.650,00

DETENTORA DO ITEM 16:

Nome empresarial: **NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP**
Endereço: **Rua Evaristo Butarello, n. 39, Distrito Industrial I, em Itápolis/SP**
CNPJ / MF: **08.110.643/0001-08**
Representante legal: **RAFAEL NORI**
RG nº **302334221**
CPF / MF nº **287.138.738-90**
Marca/Fabricante: **NORI**
Item: 16 LENTILHA SECA 500GR
Quantidade estimada: 50 PCT
Preço unitário: R\$ 12,80
Preço total: R\$ 640,00

DETENTORA DO ITEM 17:

Nome empresarial: **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
Endereço: **Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP**
CNPJ / MF: **08.528.442/0001-17**
Representante legal: **JOSÉ LUCIO DE SOUZA VIANNA**
RG nº **46.424.842**
CPF / MF nº **392.774.538-34**
Marca/Fabricante: **Galo**
Item: 17 MACARRAO TIPO PADRE NOSSO 500GR
Quantidade estimada: 600 PCT
Preço unitário: R\$ 3,49
Preço total: R\$ 2.094,00

DETENTORA DO ITEM 18:

Nome empresarial: **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
Endereço: **Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP**
CNPJ / MF: **08.528.442/0001-17**
Representante legal: **JOSÉ LUCIO DE SOUZA VIANNA**
RG nº **46.424.842**
CPF / MF nº **392.774.538-34**
Marca/Fabricante: **Galo**
Item: 18 MACARRAO TIPO PARAFUSO - 500GR
Quantidade estimada: 1.200 PCT
Preço unitário: R\$ 3,12
Preço total: R\$ 3.744,00

DETENTORA DO ITEM 19:

Nome empresarial: **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
Endereço: **Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP**
CNPJ / MF: **08.528.442/0001-17**
Representante legal: **JOSÉ LUCIO DE SOUZA VIANNA**
RG nº **46.424.842**
CPF / MF nº **392.774.538-34**
Marca/Fabricante: **Vila Velha**
Item: 19 ÓLEO DE SOJA - 900ML
Quantidade estimada: 900 FR
Preço unitário: R\$ 9,75
Preço total: R\$ 8.775,00

DETENTORA DO ITEM 20:

Nome empresarial: **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
Endereço: **Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP**
CNPJ / MF: **08.528.442/0001-17**
Representante legal: **JOSÉ LUCIO DE SOUZA VIANNA**
RG nº **46.424.842**
CPF / MF nº **392.774.538-34**
Marca/Fabricante: **Garça**
Item: 20 SAL IODADO - 1KG
Quantidade estimada: 500 PCT
Preço unitário: R\$ 1,40
Preço total: R\$ 700,00

DETENTORA DO ITEM 21:

Nome empresarial: **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
Endereço: **Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP**
CNPJ / MF: **08.528.442/0001-17**

Representante legal: **JOSÉ LUCIO DE SOUZA VIANNA**
RG nº **46.424.842**
CPF / MF nº **392.774.538-34**
Marca/Fabricante: **Paládio**
Item: 21 VINAGRE 750ML
Quantidade estimada: 200 FR
Preço unitário: R\$ 2,32
Preço total: R\$ 464,00

DETENTORA DO ITEM 22:
Nome empresarial: **VALTER ROSA DE LIMA - ME**
Endereço: **Rua Domingos Logulo, n. 323, Centro, em Urupês/SP**
CNPJ / MF: **10.272.329/0001-65**
Representante legal: **JARIDE EMANUEL DE LIMA**
RG nº **43.431.672-6**
CPF / MF nº **228.550.168-43**
Marca/Fabricante: **ESTRELA**
Item: 22 CARNE BOVINA RESFRIADA- TIPO PATINHO
Quantidade estimada: 4.000 KG
Preço unitário: R\$ 32,30
Preço total: R\$ 129.200,00

DETENTORA DO ITEM 23:
Nome empresarial: **VALTER ROSA DE LIMA - ME**
Endereço: **Rua Domingos Logulo, n. 323, Centro, em Urupês/SP**
CNPJ / MF: **10.272.329/0001-65**
Representante legal: **JARIDE EMANUEL DE LIMA**
RG nº **43.431.672-6**
CPF / MF nº **228.550.168-43**
Marca/Fabricante: **ABR**
Item: 23 LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA RESFRIADA
Quantidade estimada: 300 KG
Preço unitário: R\$ 20,40
Preço total: R\$ 6.120,00

DETENTORA DO ITEM 24:
Nome empresarial: **VALTER ROSA DE LIMA - ME**
Endereço: **Rua Domingos Logulo, n. 323, Centro, em Urupês/SP**
CNPJ / MF: **10.272.329/0001-65**
Representante legal: **JARIDE EMANUEL DE LIMA**
RG nº **43.431.672-6**
CPF / MF nº **228.550.168-43**
Marca/Fabricante: **FRIELLA**
Item: 24 LINGUIÇA TIPO CALABRESA
Quantidade estimada: 300 KG
Preço unitário: R\$ 21,60
Preço total: R\$ 6.480,00

DETENTORA DO ITEM 25:
Nome empresarial: **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
Endereço: **Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP**
CNPJ / MF: **08.528.442/0001-17**
Representante legal: **JOSÉ LUCIO DE SOUZA VIANNA**
RG nº **46.424.842**
CPF / MF nº **392.774.538-34**
Marca/Fabricante: **Rico**
Item: 25 PEITO DE FRANGO COM OSSO SEM TEMPERO
Quantidade estimada: 500 KG
Preço unitário: R\$ 12,34
Preço total: R\$ 6.170,00

DETENTORA DO ITEM 26:
Nome empresarial: **VALTER ROSA DE LIMA - ME**
Endereço: **Rua Domingos Logulo, n. 323, Centro, em Urupês/SP**
CNPJ / MF: **10.272.329/0001-65**
Representante legal: **JARIDE EMANUEL DE LIMA**
RG nº **43.431.672-6**
CPF / MF nº **228.550.168-43**
Marca/Fabricante: **RICO**

Item: 26 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA SEM TEMPERO
Quantidade estimada: 2.000 KG
Preço unitário: R\$ 12,90
Preço total: R\$ 25.800,00

DETENTORA DO ITEM 27:

Nome empresarial: **VALTER ROSA DE LIMA - ME**
Endereço: **Rua Domingos Logulo, n. 323, Centro, em Urupês/SP**
CNPJ / MF: **10.272.329/0001-65**
Representante legal: **JARIDE EMANUEL DE LIMA**
RG nº **43.431.672-6**
CPF / MF nº **228.550.168-43**

Marca/Fabricante: **ITABOM**
Item: 27 FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM TEMPERO

Quantidade estimada: 500 KG
Preço unitário: R\$ 15,00
Preço total: R\$ 7.500,00

DETENTORA DO ITEM 28:

Nome empresarial: **VALTER ROSA DE LIMA - ME**
Endereço: **Rua Domingos Logulo, n. 323, Centro, em Urupês/SP**
CNPJ / MF: **10.272.329/0001-65**
Representante legal: **JARIDE EMANUEL DE LIMA**
RG nº **43.431.672-6**
CPF / MF nº **228.550.168-43**

Marca/Fabricante: **TEBOM**
Item: 28 QUEIJO MUSSARELA

Quantidade estimada: 800 KG
Preço unitário: R\$ 36,90
Preço total: R\$ 29.520,00

DETENTORA DO ITEM 29:

Nome empresarial: **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
Endereço: **Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP**
CNPJ / MF: **08.528.442/0001-17**
Representante legal: **JOSÉ LUCIO DE SOUZA VIANNA**
RG nº **46.424.842**
CPF / MF nº **392.774.538-34**

Marca/Fabricante: **Estrela**
Item: 29 PRESUNTO DE PERNIL SUÍNO COZIDO SEM GORDURA

Quantidade estimada: 800 KG
Preço unitário: R\$ 17,96
Preço total: R\$ 14.368,00

DETENTORA DO ITEM 30:

Nome empresarial: **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
Endereço: **Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP**
CNPJ / MF: **08.528.442/0001-17**
Representante legal: **JOSÉ LUCIO DE SOUZA VIANNA**
RG nº **46.424.842**
CPF / MF nº **392.774.538-34**

Marca/Fabricante: **Doriana**
Item: 30 MARGARINA CREMOSA COM SAL 500GR

Quantidade estimada: 1.200 PO
Preço unitário: R\$ 6,38
Preço total: R\$ 7.656,00

DETENTORA DO ITEM 31:

Nome empresarial: **PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP**
Endereço: **Avenida Libero de A. Sivaes, n. 3356, Coester, Fernandópolis/SP**
CNPJ / MF: **56.510.639/0001-71**
Representante legal: **CAMILA FERNANDA S. F. SANCHES**
RG nº **27.686.847**
CPF / MF nº **222.842.138-39**

Marca/Fabricante: **Prontinho**
Item: 31 ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO E INSTANTÂNEO

Quantidade estimada: 400 KG
Preço unitário: R\$ 13,33
Preço total: R\$ 5.332,00

DETENTORA DO ITEM **32:**
 Nome empresarial: **VALTER ROSA DE LIMA - ME**
 Endereço: **Rua Domingos Logulo, n. 323, Centro, em Urupês/SP**
 CNPJ / MF: **10.272.329/0001-65**
 Representante legal: **JARIDE EMANUEL DE LIMA**
 RG nº **43.431.672-6**
 CPF / MF nº **228.550.168-43**
 Marca/Fabricante: **KREMOSO**
Item: 32 BEBIDA LÁCTEA - 1LT
Quantidade estimada: 500 LT
Preço unitário: R\$ 2,50
Preço total: R\$ 1.250,00

DETENTORA DO ITEM **33:**
 Nome empresarial: **VALTER ROSA DE LIMA - ME**
 Endereço: **Rua Domingos Logulo, n. 323, Centro, em Urupês/SP**
 CNPJ / MF: **10.272.329/0001-65**
 Representante legal: **JARIDE EMANUEL DE LIMA**
 RG nº **43.431.672-6**
 CPF / MF nº **228.550.168-43**
 Marca/Fabricante: **KREMOSO**
Item: 33 LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO PADRONIZADO HOMOGENEIZADO
Quantidade estimada: 7.500 LT
Preço unitário: R\$ 3,70
Preço total: R\$ 27.750,00

DETENTORA DO ITEM **34:**
 Nome empresarial: **PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP**
 Endereço: **Avenida Libero de A. Sivaes, n. 3356, Coester, Fernandópolis/SP**
 CNPJ / MF: **56.510.639/0001-71**
 Representante legal: **CAMILA FERNANDA S. F. SANCHES**
 RG nº **27.686.847**
 CPF / MF nº **222.842.138-39**
 Marca/Fabricante: **Prontilac**
Item: 34 MISTURA EM PÓ PARA ALIMENTO SABOR CHOCOLATE TRUFADO
Quantidade estimada: 1.200 KG
Preço unitário: R\$ 30,95
Preço total: R\$ 37.140,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

Registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios, para alimentação escolar destinada aos alunos das escolas públicas municipais, e, também para o atendimento nas recepções dos locais públicos e dos funcionários públicos das Escolas Municipais, Paço Municipal, UBS, PSF e Pronto Socorro.

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de **julho/2022 a 31 de dezembro de 2022**, iniciando-se com a publicação de seu resumo no jornal oficial deste Município (Diário Oficial Eletrônico).

CLÁUSULA TERCEIRA - OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

- 3.1.** Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Eletrônico nº 2/2022, e no preço registrado nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.
- 3.2.** Manter durante toda a vigência desta Ata de Registro de Preços, compatibilidade com as obrigações assumidas, bem como com todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, apresentando documentação revalidada se algum documento perder a validade.
- 3.3.** Satisfazer todos os requisitos, exigências e condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 2/2022 e seus anexos.

3.4. Arcar com todas as despesas diretas e indiretas relacionadas ao cumprimento do objeto, inclusive as decorrentes da devolução e reposição das mercadorias recusadas por não atenderem ao Edital.

3.5. Responder por quaisquer danos causados aos empregados ou a terceiros, oriundos de sua culpa ou dolo durante o fornecimento do objeto deste termo, os quais não serão excluídos ou reduzidos em decorrência do acompanhamento exercido por esta PREFEITURA.

3.6. Atender a toda a legislação vigente (no âmbito federal, estadual e municipal) durante o fornecimento objeto deste instrumento.

3.7. Entregar os produtos nos exatos termos constantes no Edital e na proposta ofertada, principalmente no tocante à unidade de fornecimento e à marca/fabricante indicada durante o certame licitatório, sob pena de recusa do recebimento.

3.8. A DETENTORA em situação de recuperação judicial/extrajudicial deverá comprovar o cumprimento das obrigações do plano de recuperação judicial/extrajudicial sempre que solicitado pela PREFEITURA e, ainda, na hipótese de substituição ou impedimento do administrador judicial, comunicar imediatamente, tal fato por escrito, a esta PREFEITURA.

CLÁUSULA QUARTA - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

4.1. Indicar o responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços, ficando desde já designada para tanto, como **Fiscal**, a Nutricionista Responsável Técnica, **CRISTIANE APARECIDA RODRIGUES CHARLES**, RG nº 25.602.871-0 e CPF/MF nº 146.965.988-37. A **GESTORA** deste Registro de Preços será a Secretária Municipal de Educação, Senhora **CLEUDIA MARIA ETTRURI**, RG nº 4.798.019-9 e CPF/MF nº 439.129.078-20.

4.2. Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade na execução do fornecimento.

4.3. Efetuar o registro da licitante fornecedora e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.

4.4. Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA - SANÇÕES

5.1. Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos contratos decorrentes as sanções estipuladas nas Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, e no Decreto Municipal nº 2.432/2010, os quais a DETENTORA declara conhecer integralmente.

5.2. No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação judicial, a convalidação em falência ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

5.3. No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação extrajudicial, o descumprimento do plano de recuperação, ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

CLÁUSULA SEXTA - DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1. Consideram-se partes integrantes deste ajuste, como se nele estivessem transcritos:

- a) Edital do Pregão Eletrônico nº 2/2022 e seus anexos;
- b) Propostas apresentadas pelas DETENTORAS;
- c) Ata da sessão do Pregão Eletrônico nº 2/2022.

6.2. A existência de preços registrados **não** obriga a PREFEITURA a firmar contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA SÉTIMA - FORO

7.1. O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro de Urupês, Estado de São Paulo.

7.2. Nada mais havendo que ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata a qual, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 06 de julho de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

DETENTORAS:

Empresa NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

JOSÉ LUCIO DE SOUZA VIANNA

- Representante Legal -

Empresa NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP

RAFAEL NORI

- Representante Legal -

Empresa J.E.T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

EUGÊNIO ANGELO TRENTO FILHO

- Representante Legal -

Empresa VALTER ROSA DE LIMA - ME

JARIDE EMANUEL DE LIMA

- Representante Legal -

Empresa PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

CAMILA FERNANDA S. F. SANCHES

- Representante Legal -

TESTEMUNHAS:

01-

Nome

RG nº

02-

Nome

RG nº

Comunicados

*Prefeitura Municipal de Urupês*

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144

Site: www.urupes.sp.gov.br e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br**Pregão Presencial nº 20/2022****Processo nº 61/2022****Objeto: contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços Profissionais Especializados, nos termos do Edital.**

DO GABINETE DO EXMO. SENHOR PREFEITO:

Atentando-se à Ata de Realização do Referido Pregão Presencial, dando conta que não houve nenhum participante para o presente Pregão Presencial, **DECLARO DESERTA** a licitação e **determino sua reabertura**, mantendo-se os mesmos termos do Edital.

Urupês, 05 de Julho de 2.022


Alcemir Cássio Gréggio

Prefeito Municipal

UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Tesouraria

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Casa da Agricultura

Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar

Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE

ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)

Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Moraes, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Academia da Saúde

Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal

Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339



PREFEITURA DE URUPÊS



VERSÃO PARA IMPRESSÃO



Código Verificador: a30d-a2ef-f457-a0b5

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 211, ano II, veiculado em 07 de July de 2022.



O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ 45159381000194) em 07/07/2022 às 09:55:45 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA MINAS v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/a30d-a2ef-f457-a0b5>